18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Maio de 2023.

RESUMO DE TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2023

PROCESSO: 2023-8ND15
ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº. 001 / 2023.
OBJETO: Gestão e operacionalização dos recursos disponibilizados para aplicação nas iniciativas vencedoras
do Prêmio INOVES, ciclo 2022.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: Junho/2023 a Novembro/2023.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da Ação é de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

UO

F 28.101 1.500.000000 3.3.90.20 280.101 001580 300.000,00 04.122.0050.3252 Modernização da Gestão Pública

Valor
Prog.Trabalho (Nome da Ação)

Esfera
Natureza
Despesa

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO

UG Emitente: 280.101 - SEGER UG Favorecida: 320.901 - FUNCITEC

Código Especificação
Fonte Recurso UGR

Plano
Orçamentário

VIGÊNCIA: 26 (vinte e seis) meses da data de sua assinatura, acrescido de 30 (trinta) dias de prazo para a
apresentação da prestação de contas.
DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2023.
ASSINAM: Pela Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - SEGER /Marcelo Calmon Dias -
Secretário de Estado, pela Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo - FAPES /Denio Rebello
Arantes - Diretor Presidente e Lucia Aparecida de Queiroz Araújo - Diretora Administrativo-financeira.

Protocolo 1095366

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

Resumo 1º Termo Aditivo da Ordem de Execução
de Serviço N.º 119/2023.
Objeto: Aditivo de Prazo, estendendo pelo período
de 30/05 à 07/07/2023, ficando inalteradas as
demais cláusulas contratuais.
Contratante: Escola de Serviço Público do Espírito
Santo - ESESP Contratado: Débora Maria do Carmo
Processo: 2023-PLS11

Vitória, 29 de Maio de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 1096074

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 057-N de 29 de
maio de 2023.

O Diretor Presidente do Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Espírito
Santo - PRODEST, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 315, e
suas alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar, a pedido da GESIN, a Norma de
Procedimento PRODEST Nº 004 - Desenvolvimento e
Manutenção de Sistemas.

Art. 2º A norma de Procedimento será excluída na
íntegra no endereço da página eletrônica do Instituto
de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Espírito Santo - PRODEST(www.prodest.
es.gov.br/norma-de-procedimento-exclusiva).

Sandra Regina Pimenta
Diretora Presidente - respondendo

(DECRETO Nº 1259-S, de 24.05.2023)
Protocolo 1096158

Resumo de Termo de Cessão
Nº 023/2023

Cedente: PRODEST
Cessionário: ESESP - Escola de Serviço Público do
Espírito Santo
Objeto: Cessão de uso de bens móveis referentes ao
projeto de camada óptica para a Rede Metrovix.
Vigência de 05 anos, podendo ser prorrogado nos
termos da Lei nº 1.110/2012. Processo nº 2022-2H016
Assinatura:11/05/2023
Vitória/ES, 29 de maio de 2023

Sandra Regina Pimenta
Diretora Presidente - respondendo

(DECRETO Nº 1259-S, de 24.05.2023)
Protocolo 1096169

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

SUBGERÊNCIA DE REGIMES ESPECIAIS - GETRI/
SEFAZ ES

REOA Nº 004/2023

Beneficiárias: COMPANHIA SIDERÚRGICA DO
ESPIRITO SANTO S.A.

Processo: 2023-2JTQ3

CNPJ/MF: 29.617.631/0001- 36

Objeto: AUTORIZA A EMISSÃO DE NOTA FISCAL DE
ENTRADA PARA ACOBERTAR O RECEBIMENTO DE
SUCATA.

Prazo de Vigência: 01/05/2023 a 30/04/2025.
Vitória, ES, 09 de maio de 2023.

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR
Subgerente de Regimes Especiais
(documento assinado digitalmente)

HUDSON DE SOUZA CARVALHO
Gerente Tributário
(documento assinado digitalmente)

Protocolo 1095584

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Maio de 2023 às 21:46:21 Código de Autenticação: 0ac97aeb

20
23

-0
V

Q
X

D
5

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

9/
07

/2
02

3
15

:4
2

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

alessandro.fuente
Realce

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/07/2023 15:42:44 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GEANDERSON CAMPOS COSTA (GERENTE - GEPOF - FAPES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-0VQXD5

20
23

-0
V

Q
X

D
5

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

9/
07

/2
02

3
15

:4
2

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-07-19T15:42:44-0300